INFORMAÇÕES DO PRODUTO
OMIKRON
 1.200 - 15.000 kg        195 - 610 mm       100 - 500 mm
3
SUPORTE
PÁGINAS: 4-7
AS NOSSAS RODAS E RODÍZIOS� 16

er
o
de
 sé
rie
Rodízio giratório
Rodízio fixo
Rodízio giratório com
travão direcional
Roda MOP:
O cubo e o piso são feitos de poliamida
fundida super pesada, rolamento de
esferas de precisão
Todos os rodízios P65 também estão disponíveis em P66.
Contacte-nos para obter mais informações.
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 575 7,000 9255MOP250P65
300 100 270 x 250 230 x 210 17 415 570 8,000 9255MOP300P68
400 110 270 x 250 230 x 210 17 510 640 9,000 9255MOP400P68
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 400 7,000 9255MOP250P65 kick-pedal
300 100 270 x 250 230 x 210 17 415 468 8,000 9255MOP300P68 kick-pedal
400 110 270 x 250 230 x 210 17 510 616 9,000 9255MOP400P68 kick-pedal
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 400 7,000 9250MOP250P65
300 100 270 x 250 230 x 210 17 415 468 8,000 9250MOP300P68
400 110 270 x 250 230 x 210 17 510 616 9,000 9250MOP400P68
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 0 7,000 9258MOP250P65
300 100 270 x 250 230 x 210 17 415 0 8,000 9258MOP300P68
400 110 270 x 250 230 x 210 17 510 0 9,000 9258MOP400P68
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 400 7,000 9251MOP250P65
300 100 270 x 250 230 x 210 17 415 468 8,000 9251MOP300P68
400 110 270 x 250 230 x 210 17 510 616 9,000 9251MOP400P68
1918
OMIKRON com roda em poliuretano
O industrial versátil para cargas pesadas
OMIKRON com roda em poliuretano

o
de
 sé
rie
Rodízio giratório com
bloqueio de roda
Rodízio com
bloqueio de roda
(kick pedal)
Roda FTP:
Cubo é feito de ferro fundido pesado
Piso de poliuretano fundido
Rolamento de esferas de precisão
Todos os rodízios P65 também estão disponíveis em P66.
Contacte-nos para mais informações.
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 400 3,000 9250FTP250P65
300 100 200 x 160 160 x 120 15 375 470 3,500 9250FTP300P65
400 100 200 x 160 160 x 120 15 470 640 4,500 9250FTP400P65
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 0 3,000 9258FTP250P65
300 100 200 x 160 160 x 120 15 375 0 3,500 9258FTP300P65
400 100 200 x 160 160 x 120 15 470 0 4,500 9258FTP400P65
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 400 3,000 9251FTP250P65
300 100 200 x 160 160 x 120 15 375 470 3,500 9251FTP300P65
400 100 200 x 160 160 x 120 15 470 640 4,500 9251FTP400P65
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 575 3,000 9255FTP250P65
300 100 200 x 160 160 x 120 15 375 600 3,500 9255FTP300P65
400 100 200 x 160 160 x 120 15 470 710 4,500 9255FTP400P65
250 100 200 x 160 160 x 120 15 325 400 3,000 9255FTP250P65 kick-pedal
300 100 200 x 160 160 x 120 15 375 470 3,500 9255FTP300P65 kick-pedal
400 100 200 x 160 160 x 120 15 470 640 4,500 9255FTP400P65 kick-pedal
2120

N
úm
er
o
de
 sé
rie
Rodízio giratório com
travão direcional
Roda MOP:
O cubo e o piso são feitos de poliamida
fundida super pesada, rolamento de
esferas de precisão
Todos os rodízios P65 também estão disponíveis em P66.
Contacte-nos para mais informações.
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 236 3,500 9950MOP100P65
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 250 4,200 9950MOP125P65
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 285 5,000 9950MOP150P65
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 290 5,500 9950MOP160P65
200 50 200 x 160 160 x 120 15 275 335 6,500 9950MOP200P65
200 80 270 x 250 230 x 210 17 315 374 9,000 9950MOP200P68
250 50 200 x 160 160 x 120 15 325 405 7,000 9950MOP250P65
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 430 11,000 9950MOP250P68
300 50 200 x 160 160 x 120 15 375 475 7,000 9950MOP300P65
300 80 270 x 250 230 x 210 17 415 496 13,000 9950MOP300P68
400 80 270 x 250 230 x 210 17 510 640 15,000 9950MOP400P68
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 0 3,500 9958MOP100P65
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 0 4,200 9958MOP125P65
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 0 5,000 9958MOP150P65
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 0 5,500 9958MOP160P65
200 50 200 x 160 160 x 120 15 275 0 6,500 9958MOP200P65
200 80 270 x 250 230 x 210 17 315 0 9,000 9958MOP200P68
250 50 200 x 160 160 x 120 15 325 0 7,000 9958MOP250P65
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 0 11,000 9958MOP250P68
300 50 200 x 160 160 x 120 15 375 0 7,000 9958MOP300P65
300 80 270 x 250 230 x 210 17 415 0 13,000 9958MOP300P68
400 80 270 x 250 230 x 210 17 510 0 15,000 9958MOP400P68
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 236 3,500 9951MOP100P65
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 250 4,200 9951MOP125P65
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 285 5,000 9951MOP150P65
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 290 5,500 9951MOP160P65
200 50 200 x 160 160 x 120 15 275 335 6,500 9951MOP200P65
200 80 270 x 250 230 x 210 17 315 374 9,000 9951MOP200P68
250 50 200 x 160 160 x 120 15 325 405 7,000 9951MOP250P65
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 430 11,000 9951MOP250P68
300 50 200 x 160 160 x 120 15 375 475 7,000 9951MOP300P65
300 80 270 x 250 230 x 210 17 415 496 13,000 9951MOP300P68
400 80 270 x 250 230 x 210 17 510 640 15,000 9951MOP400P68
2322
Material
O rodízio duplo com rodas de poliamida é montado num suporte robusto em aço soldado galvanizado e tem um rolamento
de esferas de ranhuras profundas axial, rolamentos de rolos cónicos e um eixo de roda fixo. Os dispensadores de graxa e os

g)
N
úm
er
o
de
 sé
rie
Rodízio giratório com
bloqueio de roda
(kick pedal)
Roda MOP:
O cubo e o piso são feitos de poliamida
fundida super pesada, rolamento de
esferas de precisão
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 420 3,500 9955MOP100P65
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 460 4,200 9955MOP125P65
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 500 5,000 9955MOP150P65
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 500 5,500 9955MOP160P65
200 50 200 x 160 160 x 120 15 275 530 6,500 9955MOP200P65
200 80 270 x 250 230 x 210 17 315 530 9,000 9955MOP200P68
250 50 200 x 160 160 x 120 15 325 575 7,000  9955MOP250P65
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 562 11,000 9955MOP250P68
300 50 200 x 160 160 x 120 15 375 600 7,000 9955MOP300P65
300 80 270 x 250 230 x 210 17 415 570 13,000 9955MOP300P68
400 80 270 x 250 230 x 210 17 510 640 15,000 9955MOP400P68
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 370 3,500 9955MOP100P65 kick-pedal
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 370 4,200 9955MOP125P65 kick-pedal
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 370 5,000 9955MOP150P65 kick-pedal
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 370 5,500 9955MOP160P65 kick-pedal

o
de
 sé
rie
Rodízio fixo
Roda FTP:
Cubo em ferro fundido pesado
Poliuretano fundido no piso
Rolamento de esferas de precisão
Roda STP:
Cubo de aço maciço
Poliuretano fundido no piso
Rolamento de esferas de precisão
Todos os rodízios P65 também estão disponíveis em P66.
Contacte-nos para obter mais informações.
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 236 1,200 9950FTP100P65
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 250 1,500 9950FTP125P65
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 285 1,800 9950FTP150P65
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 290 2,000 9950FTP160P65
200 50 200 x 160 160 x 120 15 275 335 2,500 9950FTP200P65
200 80 270 x 250 230 x 210 17 315 374 3,500 9950FTP200P68
250 50 200 x 160 160 x 120 15 325 405 3,000 9950FTP250P65
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 430 5,000 9950FTP250P68
300 50 200 x 160 160 x 120 15 375 475 3,500 9950FTP300P65
300 80 270 x 250 230 x 210 17 415 496 6,000 9950FTP300P68
400 80 270 x 250 230 x 210 17 510 640 7,200 9950FTP400P68
500 80 270 x 250 230 x 210 17 610 780 8,500 9950STP500P68
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 0 1,200 9958FTP100P65
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 0 1,500 9958FTP125P65
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 0 1,800 9958FTP150P65
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 0 2,000 9958FTP160P65
200 50 200 x 160 160 x 120 15 275 0 2,500 9958FTP200P65
200 80 270 x 250 230 x 210 17 315 0 3,500 9958FTP200P68
250 50 200 x 160 160 x 120 15 325 0 3,000 9958FTP250P65
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 0 5,000 9958FTP250P68
300 50 200 x 160 160 x 120 15 375 0 3,500 9958FTP300P65
300 80 270 x 250 230 x 210 17 415 0 6,000 9958FTP300P68
400 80 270 x 250 230 x 210 17 510 0 7,200 9958FTP400P68
500 80 270 x 250 230 x 210 17 610 0 8,500 9958STP500P68
2726
Material
O rodízio duplo com rodas de poliuretano é montado num suporte robusto em aço soldado galvanizado e tem um rolamento
de esferas de ranhuras profundas axial, rolamentos de rolos cónicos e um eixo de roda fixo. Os dispensadores de graxa e os

de
 sé
rie
Rodízio giratório com
bloqueio de roda
Roda FTP:
Cubo em ferro fundido pesado
Poliuretano fundido no piso
rolamento de esferas de precisão
Roda STP:
Cubo de aço maciço
Piso de Poliuretano fundido
Rolamento de esferas de precisão
Todos os rodízios P65 também estão disponíveis em P66.
Contacte-nos para mais informações.
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 236 1,200 9951FTP100P65
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 250 1,500 9951FTP125P65
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 285 1,800 9951FTP150P65
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 290 2,000 9951FTP160P65
200 50 200 x 160 160 x 120 15 275 335 2,500 9951FTP200P65
200 80 270 x 250 230 x 210 17 315 374 3,500 9951FTP200P68
250 50 200 x 160 160 x 120 15 325 405 3,000 9951FTP250P65
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 430 5,000 9951FTP250P68
300 50 200 x 160 160 x 120 15 375 475 3,500 9951FTP300P65
300 80 270 x 250 230 x 210 17 415 496 6,000 9951FTP300P68
400 80 270 x 250 230 x 210 17 510 640 7,200 9951FTP400P68
500 80 270 x 250 230 x 210 17 610 780 8,500 9951STP500P68
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 420 1,200 9955FTP100P65
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 460 1,500 9955FTP125P65
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 500 1,800 9955FTP150P65
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 500 2,000 9955FTP160P65
200 50 200 x 160 160 x 120 15 275 530 2,500 9955FTP200P65
200 80 270 x 250 230 x 210 17 315 530 3,500 9955FTP200P68
250 50 200 x 160 160 x 120 15 325 575 3,000 9955FTP250P65
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 562 5,000 9955FTP250P68
300 50 200 x 160 160 x 120 15 375 600 3,500 9955FTP300P65
300 80 270 x 250 230 x 210 17 415 570 6,000 9955FTP300P68
400 80 270 x 250 230 x 210 17 510 640 7,200 9955FTP400P68
500 80 270 x 250 230 x 210 17 610 780 8,500 9955STP500P68
2928
OMIKRON TWIN com roda em poliuretano
O versátil industrial para cargas pesadas
e manobrabilidade otimizada

Piso de borracha preta sólida
Rolamento de esferas de precisão com
proteção anti-fios
100 50 200 x 160 160 x 120 15 195 370 1,200 9955FTP100P65 kick-pedal
125 50 200 x 160 160 x 120 15 220 370 1,500 9955FTP125P65 kick-pedal
150 50 200 x 160 160 x 120 15 245 370 1,800 9955FTP150P65 kick-pedal
160 50 200 x 160 160 x 120 15 250 370 2,000 9955FTP160P65 kick-pedal
200 50 200 x 160 160 x 120 15 275 370 2,500 9955FTP200P65 kick-pedal
200 80 270 x 250 230 x 210 17 315 460 3,500 9955FTP200P68 kick-pedal
250 50 200 x 160 160 x 120 15 325 405 3,000 9955FTP250P65 kick-pedal
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 468 5,000 9955FTP250P68 kick-pedal
300 50 200 x 160 160 x 120 15 375 475 3,500 9955FTP300P65 kick-pedal
300 80 270 x 250 230 x 210 17 415 496 6,000 9955FTP300P68 kick-pedal
400 80 270 x 250 230 x 210 17 510 640 7,200 9955FTP400P68 kick-pedal
500 80 270 x 250 230 x 210 17 610 780 8,500 9955STP500P68 kick-pedal
200 75 270 x 250 230 x 210 17 315 374 1,200 9950FVP200P68
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 430 1,600 9950FVP250P68
300 85 270 x 250 230 x 210 17 415 496 2,000 9950FVP300P68
200 75 270 x 250 230 x 210 17 315 0 1,200 9958FVP200P68
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 0 1,600 9958FVP250P68
300 85 270 x 250 230 x 210 17 415 0 2,000 9958FVP300P68
200 75 270 x 250 230 x 210 17 315 374 1,200 9951FVP200P68
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 430 1,600 9951FVP250P68
300 85 270 x 250 230 x 210 17 415 496 2,000 9951FVP300P68
30
OMIKRON TWIN com roda de borracha sólida
Desempenho robusto e choque elevado
absorção para várias aplicações

g)
N
úm
er
o
de
 sé
rie
Rodízio giratório com
bloqueio de roda
Rodízio giratório com
bloqueio de roda
(kick pedal)
Basta ler o código QR.
Teremos todo o gosto em aconselhá-lo.
200 75 270 x 250 230 x 210 17 315 530 1,200 9955FVP200P68
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 562 1,600 9955FVP250P68
300 85 270 x 250 230 x 210 17 415 570 2,000 9955FVP300P68
200 75 270 x 250 230 x 210 17 315 460 1,200 9955FVP200P68 kick-pedal
250 80 270 x 250 230 x 210 17 365 468 1,600 9955FVP250P68 kick-pedal
300 85 270 x 250 230 x 210 17 415 496 2,000 9955FVP300P68 kick-pedal